
 

 

Az energiaügyi miniszter 

 

…/2025. (….) EM rendelete 

 

az energiaellátók jövedelemadója vonatkozásában érvényesíthető adókedvezmény 

igénybevételének alapjául szolgáló indikátorok meghatározásáról 

 

[1] A Kormány célja az energiaszektor zöldítése, az ellátásbiztonság fokozása és a lakhatás 

javításához szükséges energiaellátás garantálása, amely során kiemelt figyelmet fordít a 

mindezt elősegítő villamos energia hálózatfejlesztésekre. 

[2] A távhőszolgáltatás versenyképesebbé tételéről szóló 2008. évi LXVII. törvény 9. § (6) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160. § 2. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el:  

 

1. § 

 

Az adózó által a távhőszolgáltatás versenyképesebbé tételéről szóló 2008. évi LXVII. törvény 

szerinti energiaellátók jövedelemadója vonatkozásában érvényesíthető adókedvezmény 

igénybevételének alapjául szolgáló indikátorokat az 1. melléklet tartalmazza.  

 

2. § 

 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba.   

 

Budapest, 2025.    

 

 

 

         Lantos Lajos Csaba 

        energiaügyi miniszter 

  



 

 

1. melléklet a …/2025. (… . …) EM rendelethez  

 

Az elosztói beruházáshoz kapcsolódó adókedvezmény igénybevételének alapjául 

szolgáló szakmai indikátorok 

 

1. Az energiaellátók jövedelemadója vonatkozásában az adókedvezmény igénybevételére a 

következő indikátorok egyidejű teljesítése esetén kerülhet sor.  

1.1. Az adóévben az Otthon Start program keretében biztosított FIX 3%-os hitelprogram 

feltételeit teljesítő lakások építésére irányuló építési beruházások kiemelt 

beruházássá és a kiemelt beruházással összefüggő közigazgatási hatósági ügyek 

kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 335/2025. (X. 30.) Korm. rendelet 2. 

melléklete szerinti kiemelt jelentőségű beruházások esetében a nagyfeszültségű 

fejlesztési igénnyel nem járó, kisfeszültségen vagy középfeszültségen csatlakozó új 

felhasználókkal megkötött hálózati csatlakozási szerződésekben a hálózat 

rendelkezésre állásának időpontja – a hálózati csatlakozási szerződésben 

meghatározott valamennyi feltétel teljesülése esetén  nem lehet későbbi, mint a 

hálózati csatlakozási szerződés hatályba lépését követő 24 hónap.  

1.2. Az adóévben megvalósult új felhasználói csatlakozási igények (ide nem értve az 1.1. 

pont szerinti beruházásokat) legalább 70 %-a esetében a felhasználók csatlakozási 

időpontja nem haladja meg a hálózati csatlakozási szerződés hatályba lépését követő 

12 hónapot.  

1.3. A betáplálás tekintetében zárolt áramköröknek a jelen rendelet hatályba lépésekor 

érvényes, a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény egyes 

rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelet 5. § (6f) 

bekezdése szerinti jelentésnek megfelelő feloldása megvalósult.  

2. Az adókedvezmény igénybevétele szempontjából  

2.1. ha az adóévben az elosztói engedélyesnél az 1. pont szerinti indikátorok közül 

valamelyik tekintetében nem merült fel az indikátor teljesüléséhez szükséges elosztói 

tevékenység elvégzése iránti igény, az adott indikátor az adóévben teljesítettnek 

tekintendő;  

2.2. az 1.1. pont szerinti indikátor teljesítettnek tekintendő, ha az adóévben az elosztóhoz 

beérkezett felhasználói teljesítményigények összege eléri az 50 MW teljesítmény 

iránti igényt vagy azok legalább 5000 lakás csatlakozásának megfelelő igényt 

képviselnek, feltéve, hogy az ezen igények tekintetében megkötött hálózati 

csatlakozási szerződésekben az elosztó az indikátort teljesítette;  

2.3. az 1.1. pont szerinti indikátor teljesítettnek tekintendő, ha az elosztó felé benyújtott 

felhasználói igénybejelentések nem érik el az 50 MW teljesítmény iránti igényt vagy 

legalább 5000 lakás csatlakozásának megfelelő igényt, feltéve, hogy az ezen igények 

tekintetében megkötött hálózati csatlakozási szerződésekben az elosztó az indikátort 

teljesítette; 

2.4. az 1.1. pont szerinti indikátor esetén, ha az elosztó felé benyújtott felhasználói 

igénybejelentés szerint a hálózat rendelkezésre állásának kért időpontja későbbi, mint 

24 hónap, akkor a hálózati csatlakozási szerződést az indikátor teljesülése 

tekintetében nem kell figyelembe venni. 


